ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE FINANÇAS Superintendência de Compras e Licitações



AVISO DE ESCLARECIMENTO N.º 01

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 02/2023

A Prefeitura Municipal de Santa Maria, por intermédio da Comissão Permanente de Seleção por Chamamento Público - CSCP, tendo em vista o que consta no processo Chamamento Público nº 02/2023 que tem por objeto a celebração de Parceria entre o Município de Santa Maria/RS, por meio da Secretaria de Município de Cultura, e Organização da Sociedade Civil sem fins lucrativos - OSC, em pleno e regular funcionamento que tenha relação direta e imediata com a área da cultura, para planejamento, organização e execução do Festival Deborah Rosa – 1ª edição, obedecendo as exigências e especificações constantes em seu Edital e Anexos, ESCLARECE que:

1. No Edital, no item 8.1. Do Julgamento das Propostas, subitem 8.1.1., onde se lê "8.1.1. As Propostas serão julgadas e classificadas de acordo com o menor preço e a melhor pontuação obtida através de critérios objetivos avaliados por servidores de área técnica afim do objeto deste Edital, conforme definidos neste Edital e seus Anexos.",

Leia-se:

- ***8.1.1.** As Propostas serão julgadas e classificadas de acordo com a melhor pontuação obtida através de critérios objetivos avaliados por servidores de área técnica afim do objeto deste Edital, conforme definidos neste Edital e seus Anexos."
- 2. No Edital, no item 8.1. Do Julgamento das Propostas, subitem 8.1.4., onde se lê: "8.1.4. Será melhor classificada a Organização da Sociedade Civil que apresentar a proposta de menor preço e que melhor atenda os critérios objetivos previamente determinados pela Secretária de Município de Cultura, com base na Capacidade Técnica Operacional da OSC dividida em dois quesitos conforme o quadro abaixo, e que atenda as exigências de habilitação."

Leia-se:

"8.1.4. Será melhor classificada a Organização da Sociedade Civil que apresentar a proposta que melhor atenda os critérios objetivos previamente determinados pela Secretária de Município de Cultura, com base na Capacidade Técnica Operacional da OSC dividida em dois quesitos conforme o quadro abaixo, e que atenda as exigências de habilitação."

Não haverá alteração da sessão agendada para as 10h00min do dia 21/06/2023..

Os interessados, nos horários e nos dias normais de expediente, poderão obter demais informações, na Superintendência de Compras e Licitações da Secretaria de Município de Finanças - Prefeitura Municipal de Santa Maria-RS, situada na Rua Venâncio Aires, nº 2277 - CEP: 97.010-005 - Santa Maria/RS – Fone: (55) 3174-1501.

Santa Maria, 13 de Junho de 2023.

Lindamar Moreira de Castro

Presidente da Comissão Permanente de Seleção por Chamamento Público